Quarta regula est; si supradicti omnibus consideratis adhuc dubia est voti obligatio, votū benigne interpretandum est. Vt quod fieri possit minus obligari. Colligitur ex cap. ex parte de censibus & tradit. ibi Doctores & Azor. l. p. li. 11. c. 10. q. 2. Suar. lib. 4. de voto c. 7. n. 18. Sanchez lib. 4. de voto c. 11. num. 3. Layman. lib. 4. trah. 4. c. 3. n. 3. Ratio est: quia obligatio non est impossenda, nisi de ipsa clare constet, ob periculum transgressionis. Has regulas late confirmamus super. trah. diff. 2. punct. vlt. Vbi de interpretatione Iuramenti, & faciunt que tract. 3. de legibus vbi de earum interpretatione locuti fuimus. Solam est difficultas qualiter haec regula ad casus aliquos suagates applicentur. Vt ergo hoc intelligatur, dicemus per frequentiores.

5. Primo deducitur videntem recitare Rosarium Beate Virginis obligatum esse attente recitare. Quia sine attentione nulla est oratio. Valent. 2. 2. dis. 6. 9. 6. punct. 4. 9. Sanchez lib. 4. de voto c. 11. num. 30. Paulus Layman. lib. 4. trah. 4. cap. 3. num. 3. Suarz lib. 4. de voto cap. 7. num. 18. At non est obligatus integrum Rosarium recitare nisi id expedit intentionis; sufficit si tertiam partem recitet. Quia secundum frequentiorem vitem sub nomine Rosarij tertia pars intelligitur. Suar. lib. 4. de voto cap. 8. num. 5. Sanchez lib. 4. cap. 13. n. 15. Sed aut satisfaciat alternativam recitando cum socio: affirmat Azor. lib. 10. institutionum moral. cap. 7. qu. 10. Bonacordi lib. 4. q. 2. punct. 6. num. 2. Quia modus ille recitandi conformis est consuetudini Ecclesie etiam in Rosarij recitatione vt pate ex vnu religiosis Camaldulens. Vbi illius religiosi alternativum Rosarium recitat. Sed contrarium verius cum Nauar. cap. quarto de consecrat. distinct. 5. cap. 10. a num. 22. Sanchez lib. 4. cap. 11. num. 38. Quia Rosarium communis vnu & consecrat non alternativum recitatur. Ergo vorum de illius recitatione non est presumendum fieri de recitatione extra vnum & consuetudinem. Eadem ratione videntem Rosarium non credo satisfactum curum si solum mente & non voce recitatur; quia de recitatione

DE  
LASTI  
PALA  
TOM  
II